
Expozice antického umění v Hostinném

Compiled Feb 20, 2020 11:40:17 AM by Document Globe ®   1

Dlouhá a bohatá historie universitních sbírek odlitků antických soch vyústila po válce ve spojení části české a německé
do jednoho celku. Až do roku 1962 byla sbírka umístěna v prostorách třetího patra a přízemí pražského Klementina.
Dnes sídlí tyto sbírky v bývalém františkánském kostele v Hostinném. Toto rozhodnutí de facto zachránilo velmi zchátralý
kostel před demolicí.

Stálá expozice odlitků byla otevřena, prakticky už v dnešní podobě, na podzim roku 1969. Opakované stěhování
a uskladňování v nevhodných prostorách zanechalo na stavu odlitků výrazné stopy. Téměř všechny musely být
restaurovány. Areál bývalého františkánského kláštera prošel v posledních letech celkovou rekonstrukcí a v jeho
prostorách se nalézá také městské knihovna a městské muzeu, klášter se stal mimo jiné dějištěm různých kulturních
akcí, koncertů, přednášek atd. Objekt také v roce 2012 obdržel titul Stavba roku.

Otevírací doba:
květen–září říjen–duben



Compiled Feb 20, 2020 11:40:17 AM by Document Globe ®   2

Pondělí zavřeno zavřeno

Úterý 9:00–12:00   13:00–17:00 10:00–12:00   13:00–17:00
Středa 9:00–12:00   13:00–17:00 10:00–12:00   13:00–17:00
Čtvrtek 9:00–12:00   13:00–17:00 10:00–12:00   13:00–17:00
Pátek 9:00–12:00   13:00–17:00 10:00–12:00   13:00–17:00
Sobota 9:00–12:00   13:00–17:00 10:00–12:00   13:00–17:00
Neděle 13:00–17:00 zavřeno

V hlavní sezóně (květen–září) je galerie ve státní svátky otevřena. V případě, že pondělí připadne na státní svátek
(kromě Velikonočního pondělí), bude galerie otevřena. Vstup posledních návštěvníků do galerie je 45 minut před koncem
provozní doby.
Do galerie je bezbariérový přístup.

Vstupné:
50,- Kč Dospělí
25,- Kč Děti a mládež do 18 let, studenti, důchodci, invalidé (ZTP, ZTP/P)
110,- Kč Rodinné vstupné (2 dospělí a dvě děti nad 6 let)
Zdarma Děti do 6 let

Kontakt:
Galerie antického umění v Hostinném - Ústav pro klasickou archeologii FF UK
Františkánský klášter Hostinné
Nádražní 119
Hostinné

Kontakt na Ústavu pro klasickou archeologii FF UK
  prom. hist. Magda Čtvrtníková

Kontakt na Galerii antického umění v Hostinném
  gauhostinne@seznam.cz
recepce telefon: 499 524 239
kancelář galerie telefon: 499 524 239

www:   klasterhostinne.cz

mailto:magda.ctvrtnikova@ff.cuni.cz
mailto:gauhostinne@seznam.cz
http://www.klasterhostinne.cz/aktuality-galerie

